
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2019 г. Нелидово № 1073-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского городского 
округа от 28.12.2018 № 05-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно
сти реализации муниципальных программ муниципального образования Нели
довский городской округ Тверской области» Администрация Нелидовского го
родского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 
28.12.2018 № 05-па "Об утверждении муниципальной программы "Развитие об
разования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Твер
ской области" на 2019-2023 годы " (далее -  Постановление) внести следующие
изменения:

1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви
тие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области" на 2019-2023 годы " (далее -  муниципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансиро
вания муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпро
грамм» изложить в новой редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной программы состав
ляет 1 188 176,0 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального обра-1 
зования Нелидовский городской округ 377 303,2 тыс. руб., за счет 
областного бюджета Тверской области 810 872,8 тыс. руб.),
2019 год 275 012,6 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 101 144,2 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 173 868,4 тыс. руб.), 
в том числе:

подпрограмма 1 -  94 389,9 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  164 366,1 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 3  827,2 тыс. руб.,
подпрограмма 4 - 2  156,7 тыс, руб.,_____________________ __



обеспечивающая подпрограмма-10 272,7 тыс. руб.
2020 год — 233 934,3 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 74 683,2 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -81  609,6 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  141 240,9 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  696,7 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  228,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  8 158,9 тыс. руб.

2021 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), 
в том числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2022 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2023 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс, руб.____________

» .

1.1.2. В подразделе 3.2 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Развитие 
общего образования» часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для 
реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 2

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под
программы 2, составляет 720 046,5 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм
мы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 
в таблице 2.



Таблица 2

Годы реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный 
на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

задача 1
"Повышение доступности ус
луг общего образования насе

лению Нелидовского городско
го округа"

задача 2
"Повышение качества предос
тавления услуг общего образо

вания"

2019 г. 144 523,7 19 842,4 164 366,1
2020 г. 135 645,2 5 595,7 141 240,9
2021 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5
2022 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5
2023 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

Всего, тыс. руб. 679 512,4 40 534,1 i 720 046,5

»

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на испол
няющего обязанности заместителя Главы Администрации Нелидовского город
ского округа Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление ступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в приложении к общественно-политической 
районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник», и 
размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского городского 
округа в сети Интернет.

Глава Нелидовского городского округа В.Г. Пашедко



Приложение к Постановлению Администрации Нелидовского 
городского округа от 08.07.2019 г. №1073-па "О внесении 
изменений в постановление Администрации Нелидовского 

городского округа от 28.12.2018 № 05-па" 
Приложение № 1

к муниципальной программе "Развитие образования в 
муниципальном образовании Нелидовский городской округ 

Тверской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы 
"Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области"

на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы 
Управление образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.



К о ш  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и

Ц е ли  п р о г р а м м ы ,  п о д п р о г р а м м ы ,  з а д а ч и  
п о д п р о г р а м ы ы , м е р о п р и я т и я  ( а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я ]  п о д п р о г р а м м ы  и  и х  п о к а з а т е л и

Е д а и и ц а  
и з м о р  ем и  

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

п р о г р а м м ы

р а з д е л п о д р а э д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а

п р о г р а м м
а

п о д л
р о г р
а м м а

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н
ИЯ

1 2 3 4 5 6 1 9 10 П 12 13 14 15 16 17 1* 19 20 21 22 23 24 25 26

. ■ а р * - ■'
; 1 f 1Ш<Й ^  •

1 ',г
. ■ ■ ■' Г *41 "• * 2 7 5 0 1 2 , 6 2 3 3 9 3 4 , 3 . '2 6 4 Л 9  ” 2 2 6 4 0 9 , 7 2 2 6 4 0 9 , 7 , 7 1 8 8 1 7 6 , 0 2 0 2 3

Ц е л ь  1 " О б е с п е ч е н и е  п о з и т и в н о й  с о ц и а л и з а ц и и  н  
у ч е б н о й  у с п е ш н о с т и  т ж а о г о  р е б е н к а  с у ч е т о м  
и зм е н е н и я  к у л ь т у р н о й ,  с о ц и а л ь н о й  и  
т е х н о л о г и ч е с к о й  с р е з ы "

П о к а з а т е л ь  1 цели 1 "О хват програм м ам и
д о ш ко л ьн о го  о б р азо в ан и я  детей  в в о зр асте  1-7 лег, 
п р ож и ваю щ и х на территории  Н елидовского  

городе кого  округа" 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 ,  0 9 0 ,  0 9 0 ,  0 9 0 ,  0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2 цели 1 'Д о л я  вы пускников 11-х классов, 
закон чи вш и х  о б у ч е н и е  не 4  и б" ч 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 ,  0 5 2 , 0 5 2 ,  0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  3 цели 1 Д а л я  вы пускников 1 1-х классов, 
поступивш их в вы сш ие учебны е заведен и я"

5 5 , 5 5 5 , 5 5 5 , 5 5 5 ,  5 5 5 ,  5 5 5 ,  5 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  4 цели 1 "Д оля р у ководи телей  и учителей 
об щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и и , прош едш их  
повы ш ен и е кв алиф икации” * чо о о 3 0 , 0 3 0 , 0 ы о о 3 0 , 0 3 0 , 0 2 0 2 3

Ц е л ь  2  " С о т а я н и е  б е зо п а с н ы х  у с л о в и й  д л я  з а ш и т ы  
зд о р о в ь я  и  с о х р а н е н и я  ж и зн и  о б у ч а ю щ и х с я , 
в о с п и т а н н и к о в  и  р а б о т н и к о в  во  в р е м я  и х  т р у д о в о й , 
у ч е б н о й  и  а н е у ч е б н е й  д е я т е л ь н о с т и  о т  в н у т р е н н и х  

и в н е ш н и х  у гр о з"

П о к а з а т е л ь  !  цели 2  'Д о л я  ш кольн ы х  автобусов, 
со о тветству ю щ и х  требованиям  безопасности  
д о р о ж н о го  д в и ж е н и я "

ь 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2  цели 2  “Д оля о трем онти рован н ы х  и 
р екон струи руем ы х п и щ еблоков  в о б щ ем  колич естве  
пи щ еб л о ко в  о б р азо в ател ьн ы х  ор га н и за ц и й '

6 0 ,  0 6 0 ,  0 6 0 , 0 6 0 , 0 6 0 ,  0 6 0 , 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  3  цели  2 "Д оля работников, 
о тветственн ы х  за  безо п асн о сть  образовательны х  
о р ган и зац и й , п р о ш ед ш и х  о б у ч е н и е  п о  вопросам  
пож арной  б езо п асн о сти  к охраны  тр у д а" ч 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 2 0 2 3

Ц е л ь  3  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  у с т о й ч и в о го  
р а з в и т и я  с и с т е м ы  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я , 
о б е с п е ч и в а ю щ и х  у в е л и ч е н и е  м а с ш т а б а  
д е я т е л ь н о с т и ,  к а ч е с т в а  у с л у г  и р а зн о о б р а зи я  
р е с у р с о в  д л я  р а зн о с т о р о н н е г о  р а з в и т и я  и  
с а м о р е а л и за ц и и  п о д р а с т а ю щ е г о  п о к о л е н и я "

П о к а з а т е л ь  I цели 3 "Д оля детей  в  во зр асте  о т  б д о  18 
лет, о б у ч аю щ и х ся  п о  дополнительны м  
о б р азо вател ьн ы м  п р о гр ам м ам , о т  о б щ ей  численности  
учащ ихся  ш кол* Ч 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 ,  0 7 5 , 0 7 5 ,  0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2 цели  3 "Д оля п ри зеров  и  победителей  
кон курсов  р а зл и ч н о го  у р о в н я  о т  о б щ его  ко л и ч еств а  
в о сп итан н и ко в  уч р еж д ен и я  доп олн ительн ого  
о бразования" ь 4 ,  2 4 , 2 4 , 2 4 ,  2 4 , 2 4 ,  2 2 0 2 3

Ц е л ь  4  " С о з д а н и е  у с л о в и й  ,  о б е с п е ч т а ю щ и х  
о х р а н у  и  у к р е п л е н и е  зд о р о в ь я  д е т е й  и  п о д р о с т к о в  в 
к а н и к у л я р н о е  в р е м я "



Коды бю дж етной  кл а с с и ф и ка ц и и

Цели програм м ы , подпрограм м ы , з а д а л и  
под п р о гр ам м ы , м ер о п р и я ти я  (ад м и н и ст р ати в н ы е  

м ер о п р и я ти я ) п одп рограм м ы  и  их п о к а з а т е л и

Единица
к э ы ер е х и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  (су м м ар н о е) 
зн а ч е н и е  п о к а з а т е л я

ко д
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п о д р а э д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета

п рограм м
а

подл
р о г р
аыыа

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 0 1 9 2020 2021 2 022 2 0 2 3

з н а ч е н и е
го д

дости ж ен

П о к а з а т е л ь  1 цели  4  "Доля детей  охваченны х 
о рган и зован н ы м и  ф орм ам и  отд ы х а  в каникулярное 

врем я" э е . в 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 , 8 2 0 2 3

- ■1
>

0 . Л *
Н ж я

'1
и ч '‘ Р* ■ ж т

. . ■ Ю Ш П Г 'Ж Г Л М М Л ., 1 'В Д м и п к  

Й ю й в Ж й ю И '- Т ч ^ в З ' : * « ’••*. '  " - Д О М И Н Н - = Г " 9 4 3 8 9 , 9 8 1 6 0 9 , 6 7 8 2 9 6 , 3 7 8 2 9 6 , 3 7 8 2 9 6 , 3 4 1 0 3 8 8 , 4 2 0 2 3

0 1 1 0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  1 " П о в ы ш е н и е  
д о с ту п  н о е ти  у с л у г  д о ш к о л ь н о г о  о б р а  к и в а н и я  
н а с е л е н и ю  Н е л и д о в с к о г о  го р о д с ко го  о к р у г а " сы с.

р у б . 7 5 9 6 0 , 1 6 9 9 6 3 , 4 6 7 8 2 3 , 6 6 7 8 2 3 , 6 6 7 8 2 3 , 6 3 4 9 3 9 4 , 3 2 0 2 3

П о казатель 1 за д а ч е  1 "О хват д етей  д о  7 л ет , 
прож и ваю щ и х на т е р р и то р и я  Н елидовского  
го р о д ско го  окр у га , у слугам и  м униципальны х 

д о ш ко л ьн ы х  у чреж д ен и й " ь 9 0 ,  0

оо0-1

1____________ 9 0 , 0 о о 9 0 , 0 9 0 , 0 2 0 2 3

П ок азател ь  2 зад ач и  1 ’К оличество  д етей , к е  
п олучивш их м еста в  дош кольны х  о б р азо в ател ьн ы х  
учреж дениях" ч е л . 0 0 0 0 0 0

М е р о п р и я т и е  1.01 "О рганизация оказания 
м униципальны х у с л у г  дош кольны м и  учреж дениям и в  
р а м к а х  м униципального  задания", в т  ч. т ы с .

РУ&- 2 6 9 7 1 , 7 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 0 4 7 4 6 , 4 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 0 1 1 0 2 0 0 0 "С убсидии м униципальны м  у чреж ден и ям  на 
ф и н ан со во е  о б е с п е ч ен и е  вы полнения нм* 
м униципального  зад ан и я"

ты с .
р у б . 2 6 9 7 1 , 7 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 0 4 7 4 6 , 4 2 0 2 3

П о казатель 1 м ероприятия  101  "К оличество  детей , 
ох вач ен н ы х  услугам и  м униципальны х д ош кольн ы х  
у ч реж ден *  й* ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 2 0 2 3

П ок азател ь  2 м ероприятия  1.01 "С редний разм ер 
субсидии  на м униципальное зад ан и е  д ош кольн ы х  
учреж ден и й  в расч ете  на 1 ребенка*

г а с .
РУб, 2 2 ,  9 1 7 ,  9 1 6 , 1 1 6 ,  1 1 6 ,  1 8 9 ,  0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.02 "О беспечение государственны х 
гарантий  реализации  п р ав  на получение 
общ ед о сту п н о го  и б есплатн ого  д о ш кольн ого  
обр азо ван и я  в  м униципальны х до ш ко л ьн ы х  
о б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и ях", в л .ч  :

гы с . 
р у б . 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 2 2 0 5 1 5 , 0 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 Q 1 1 0 1 1 0 7 4 0 - "Р асходы  на о б е с п е ч ен и е  госуд арствен н ы х  гарантий  
реализации  прав  иа получение общ ед о сту п н о го  и 
б ес п л а тн о го  д о ш ко л ьн о го  о б р азо ван и я  в 
м уни ц и п альн ы х  д о ш ко л ьн ы х  об р азо вател ьн ы х  
организациях* т ы с .

р у б - 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0

[
оо

4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 2 2 0 5 1 5 , 0 2 0 2 3

П о казатель 1 м ероприятия  1 0 2  "С редний  р азм ер  
субвенц и и  д о ш ко л ьн ы м  о р ган и зац и ям  в расчете  на 1 
реб енка"

т ы с .
р у б . 3 7 , 5 3 7 ,  5 3 7 , 5 3 7 ,  5 3 7 ,  5 1 8 7 ,  4

М е р о п р и я т и е  1,03 "К ом пенсация части родительской  
штаты за  присм отр  и у х о д  за  д е тьм и , о сваиваю щ им и  
о б р азо в ател ьн ы е  п рограм м ы  до ш ко д ы ю го  
обр азо ван и я  в  орган и зац и ях , осущ ествляю щ их 
об р азо вател ьн у ю  деятельность* , в т ч :

т ы с .
р у б . 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 2 3 1 1 0 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 0 4 0 1 1 0 1 1 0 5 0 0 -  "Расходы  не к о м п ен сац и ю  части  роди тельской  платы  
за  п р и см о тр  к  у х о д  за  р ебенком  в  м униципальны х 
о б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях  н ины х 
об р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и ях  ( з а  исклю ч ением  
го су д ар ствен н ы х  об р азо вател ьн ы х  о рганизаций), 
р е ал и зу ю щ и х  о б р азо в ател ьн у ю  програм м у 
д о ш ко л ьн о го  о бразован и я"

гы с . 
р у б . 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 2 3 1 1 0 , 5 2 0 2 3



»3L
Коды бю дж етной кл асси ф и кац и и

Цели програм м ы , подпрограм м ы , з а д а ч и  
подпрограм м ы , м ер о п р и я ти я  (ад м и н и ст р ати в н ы е  

м ер о п р и я т и я )  п одп рограм м ы  и их п о к а з а т е л и

Единица
изм ерены

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Ц ел ев о е  (су м м ар н о е) 
зн а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п о д р а зд
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бюджета

п рограм м
а

поди 
ро  г р  
амыа

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 0 1 9 2 02 0 2021 20 2 2 20 23

зн а ч е н и е
г о д

д о сти ж ен
ИЯ

П о казатель 1 м ероприятия  1 0 3  ’Д оля родительской  
платы  в р а сх о д ах  на со д е р ж ан и е  учреж дений  
д о ш ко л ьн о го  о бразован и я"

% 5 , 4 5 ,  4 5 , 7 5 ,  6 5 , 6 5 ,  5 20 23

М е р о п р и я т и е  1.04 "П овы ш ение оплаты  труда 
раб о тн и кам  м униципальны х учреж ден и й  в  связи  с 
увели чен ием  м иним ального  ра зм е р а  оп латы  труда",
В .Т .Ч . . ты с .

ру б . 2 6 3 , 3 2 0 5 ,  3 1 8 4 ,  6 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 0 2 2 , 4 2023
9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 S 0 2 0 0 * "Расходы  на повы ш ен и е оп латы  т р у д а  работникам  

м уни ц и п альн ы х  у чреж дений  в связи  с увеличением  
м и н и м ал ьн о го  р азм ера оп латы  труда-м естны й  
бю дж ет"

т ы с . 
р у б  . 2 6 3 ,  3 2 0 5 , 3 1 8 4 ,  6 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 0 2 2 , 4 20 23

П о казатель 1 м ероприятия  1 0 4  "Рост уровня  Ф О Т  по 
у чреж ден и ям  д о ш ко л ьн о го  обр азо ван и я  в связи  с 
увеличением  м ин и м альн ого  ра зм е р а  оплаты  труда*

1 , 0 1 , 0 1 , 0 1,  о 1 , 0 1 , 0 2023
0 1 1 0 2 З а д а ч а  2 п о д п р о г р а м м ы  1 " П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  

п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  д о ш к о л ь н о г о  образования** т ы с .
р у б . L 8 4 2 9 ,  8 1 1 6 4 6 , 2 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 6 1 4 9 4 ,  1 202 3

П о казатель 1 за д а ч и  2  "Д оля учреж дений , здания 
которы х  треб ую т кап и тальн ого  рем он та" i. со ал 2 8 ,  6 2 8 , 6 2 8 ,  6 2 8 ,  6 2 8 ,  6 20 23

М е р о п р и я т и е  2.01 "У крепление и разви ти е  
м атери альн о-техн и ч еской  базы* а т  ч :

т ы с .
р у б . 9 8 7 ,  1 6 5 1 , 2 5 8 5 ,  6 5 8 5 , 6 5 8 5 ,  6 3 5 4 5 ,  1 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 7 0 -  'У к р е п л е н и е  и разви ти е  м атериально-технической  
базы "

т ы с .
р у б . 9 3 7 ,  1 6 5 1 , 2 5 8 5 ,  6 5 8 5 ,  6 5 8 5 , 6 3 3 4  5 , 1 202 3

9 7 5 0 1 0 1 0 “1 1 0 2 1 0 9 2 0 "Р асходы  на реализац ию  м ероприятий по 
обращ ен и ям , поступаю щ им  к депутатам  
Зако н о д ател ьн о го  С об ран и я  Т вер ско й  о б л а с т и '

т ы с .
р у б . 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 5 0 ,  0 2 01 9

П о казатель 1 м ероприятия  2.01 "Д оля учреж дений, 
об н о в и в ш и х  М Т Б  в текущ ем  го д у ” со о о 8 0 , 0 8 0 , 0

оосо со о о 8 0 ,  0 2023

М е р о п р и я т и е  2 .02  'О р га н и за ц и я  обеспечения 

восп итан н и ков  до ш ко л ьн ы х  учреж дений  п и та н и е м ', в
т  ч..

ты с .
р у б . 1 5 6 5 9 , 7 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 ,  1 9 0 6 2 ,  1 5 2 9 2 3 , 5 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 0 0 - "О рганизация о б еспеч ен и я  воспитанников 
д о ш ко л ьн ы х  учреж ден и й  питанием *

т ы с .
р у б . 1 2 9 2 2 , 8 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 5 0 1 8 6 , 6 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 X 1 0 2 2 0 1 7 0 "П огаш ение просрочен н ой  кредиторской  
зад о л ж ен н о сти  п рош лы х лет"

т ы с .
р у б . 2 7 3 6 , 9 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 2 7 3 6 , 9 20 19

П о к азател ь  1 м ероприятия  2 .0 2  "К оличество  детей  в 
до ш ко л ьн ы х  у ч р еж д ен и ях , о б е с п е ч ен н ы х  питанием  *

ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 20 23
П ок азател ь  2 м ероприятия  2 .02  'О х в а т  горячим  

п и тани ем  в д о ш к о л ь н и к  у ч р еж д ен и ях ” ? 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023
9 1 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 1 0 М е р о п р и я т и е  2 .0 3  'О б е с п е ч е н и е  ком плексной  

б езо п асн о сти  до ш ко л ьн ы х  учреж дений"
ты с.
р у б . 1 7 8 , 7 1 3 9 ,  4 1 2 5 ,  3 1 2 5 ,  3 1 2 5 , 3 6 9 4 , 0 2023

П о казатель 1 м ероприятия  2.03 'Д о л я  учреж дений , а 
к о т о р ы х  п роведен ы  м еро-приятия  по ком плексной 
б езо п асн о сти ” i Ю 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0

ооо

1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2023
М е р о п р и я т и е  2 .0 4  "К апитальны й и текущ ий рем онт 
о б ъ екто в  м у ниципальной  собственности", в т  ч  ; т ы с .

р у б . 1 6 0 4 , 3 7 7 8 , 1 6 9 9 ,  7 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 4 4 0 2 , 2 2023
9 ! 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 5 0 "К апитальны й  и текущ и й  р е м о н т  о бъектов  

м у ниципальной  собствен н ости "
т ы с .
р у б . 1 0 5 8 , 0 7 7 8 ,  1 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 3 9 3 5 , 2 20 23

9 ! 5 0 7 0  ■ 1 0 1 1 0 2 1 1 0 4 0 - "Расходы  на у кр еп л ен и е  м атериально-технич еской  
базы  м уни ц и п альн ы х  д о ш ко л ьн ы х  о бразовательн ы х  
о рганизаций"

т ы с .
р у б . 3 1 7 , 0 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 3 1 7 ,  0 20 19



Коды бю дж етной кл асси ф и кац и и Е диница
и зм е р е н »

Й Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Ц е л ев о е  (су м м ар н о е) 
зн а ч е н и е  п о к а з а т е л я

ко д
а д м и н и с т р а  т о р а  

п рограм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю джета

Цели програм м ы , подпрограм м ы , з а д а ч и

програм м
а

подп
р о г р
амыа

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в
м е р о п р и я т и я )  подпрограм м ы  и их п о к а з а т е л и

2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

зн а ч е н и е
г о д

дости ж ен
ИЯ

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 S 1 0 4 0 ’У кр е п л е н и е  м атери альн о-техн и ч еской  базы  
м униципальны х  д ош кольн ы х  о бразовательн ы х  
о рганизаций"

т ы с .
р у б . 7 9 ,  3 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 7 9 , 3 2 0 1 9

9 7 Ь 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 0 9 2 0 "Расходы  на р еализац ию  м ероприятий п о  

об р ащ ен и ям , поступаю щ им  к д епутатам  
З ако н о д ател ьн о го  С об ран и я  Т верской  области"

*ыс,
р у б . 1 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 5 0 , 0 2 0 1 9

П о казатель 1 м ероприятия  2 .04  "Д оля учреж дений , в 
ко то р ы х  произведен  капитальны й и  текущ и й  р е м о н т '

% 5 7 , 1 5 7 , 1 5 7 ,  1 5 7 , 1 5 7 ,  1 5 7 , 1 2 0 2 3

* 0 , 1 2 П О Д П Р О Г Р А М М А  .л - 2  р а з в и т и е  общ его  

образо в ан и и "
ЧЯСк

Ъ р г Ф 1 6 4 3 6 6 , 1 1 4 1 2 4 0 , 9 ■ 1 3 8 1 4 6 , 5 1 3 8 1 4 6 , 5 1 3 8 1 4 6 , 5 7 2 0 0 4 6 , 5 2 0 2 3
0 1 З ад ача  1 п о д п р о гр ам м ы  2  "П о в ы ш е н и е  

д о сту п н о сти  у с л у г  о бщ его  образов ан ия н асел ен и ю  

Н ел и д о в ско го  го родского  о к р у га "
т ы с .
р у б - 1 4 4 5 2 3 , 7 1 3 5 6 4 5 , 2 1 3 3 1 1 4 , 5 1 3 3 1 1 4 , 5 1 3 3 1 1 4 , 5 6 7 9 5 1 2 , 4 2 0 2 3

П оказател ь  1 задачи  1 "О хват детей  о б р а з о в а т ь  ьным* 
услугам и" ь 9 8 , 0 9 8 , 0 S 8 , 0 9 8 ,  0 9 8 ,  0 9 8 , 0 2 0 2 3

П о казатель 2 задачи  I "О хват д етей  с о  специальны м и 
п отребностям и  о бразовательн ы м и  у сл у гам и '

$ 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

П о казатель 3 задачи  1 "Д оля о б щ еобразовательн ы х  
учреж ден и й , заклю чи вш их  до го во р ы  об  обслуж ивании  
ш ко л ьн ы х  а в то б у с о в ' я 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.01 "О рганизация предоставления 
м уни ц и п альн ы х  у сл у г  о бщ еобразовательны м и  
у чреж дениям и  в р ам к ах  м униципального  задания", в 
т  ч ■сыс. р у б 2 8 9 0 3 , 0 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 1 6 2 4 , 4 2 0 2 3

9 7 ь 0 7 0 2 0 1 2 0 2 0 0 0 - "С убсидии м униципальны м  учреж дениям  на 
ф и н ан со во е  о б еспеч ен и е  вы полнения ими 
м униципального  зад ан и я” т ы с . р у б 2 8 9 0 3 , 0 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 1 6 2 4 , 4 2 0 2 3

П ок азател ь  1 м ероприятия  1.01 "К оличество  дел ен , 
о х в ач ен н ы х  услугам и  м униципальны х 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  у ч р еж д ен и й ' ч е л . 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 0 2 3

П о казатель 2 м ероприятия  1.01 "Средний р азм ер  
субсидии  на м униципальное зад ан и е  
общ ео б р азо вател ьн ы х  у чреж дений  в р а с ч ете  н а  1 
оебенка"

т ы с .
р у б . 1 0 ,  5 8 , 1 7 , 3 7 ,  3 7 , 3 1 0 ,  4 2 0 2 3

П о казатель 3 м ероприятия  1.01 "К оличество  классов- 
ком п л екто в  в общ еобр азо вател ьн ы х  у ч р еж д ен и ях ”

ш т. 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 2 0 2 3

П о казатель 4  м ероприятия  1 01 "Средняя 
н ап олн яем ость  классов в  городской  м естн ости ”

ч е л . 2 5 ,  5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 ,  5 2 5 , 5 2 0 2 3

П ок азател ь  5 м ероприятия  1 01  "Средняя 
н ап олн яем ость  классов в  сельской  м естности  * ч е л . 5 ,  7 5 ,  7 5 , 7 5 ,  7 5 , 7 5 ,  7 2 0 2 3

П о казатель 6  м ероприятия  1.01 "Д оля д етей , 
о б учаю щ и хся  во  2  см ен у ” it 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.02 "Расходы  на обеспеч ен и е  
госуд арствен н ы х  гарантий  реализации  п рав  ма 
получение общ ед о сту п н о го  и б еспл атн о го  
д о ш ко л ьн о го , н ачальн ого  о б щ его , о сн о вно го  о бщ его , 
ср е д н е го  о б щ его  об разован и я  в м униципальны х 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях , о б еспеч ен и е  
до п о л н ител ьн о го  образован и я  детей  в м униципальны х 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  организациях", в т.ч .

ТЫ С .

р у б - 1 1 0 5 2 4 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 5 2 6 2 8 , 0 2 0 2 3



Коды бю дж етной кл а с с и ф и ка ц и и Един ица 
и зм е р е н а  

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Ц е л ев о е  (су м м ар н о е) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

ко д
а д м и н и с т р а т о р а

п рограм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л ев о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета

Цели п рограм м ы , подпрограм м ы , з а д а ч и

програм м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в
м ер о п р и я ти я) п одпрограм м ы  и их п о к а з а т е л и

2 019 20 2 0 2021 2 0 2 2 20 23

зн а ч е н и е
г о д

до сти ж ен
ИЯ

9 7 3" 0 7 0 2 0 1 2 0 1 0 7 0 0 "Расходы  на об е с п е ч ен и е  государствен н ы х  гарантий 
реализации  прав  на получение общ ед о сту п н о го  и 
беспл атн о го  д о ш кольн ого , начального  общ его, 
осн овного  о б щ его , с р е д н е го  о б щ ег о  образования в 
м униципальны х о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  организациях, 
обеспеч ен и е  доп о л н ител ьн о го  о б р азо в ан н а  д етей  в 
м униципальны х об щ ео б р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и ях ’

т ы с .
р у б . 1 1 0 5 2 4 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 5 2 6 2 8 , 0 20 23

П оказатель 1 м ероприятия  1.02 "Средин к разм ер 
субвенции  о б щ еобразовательн ы м  организациям  в 
п ясч ете  на 1 у ч а щ е го с я "

т ы с .
р у б . 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 , 0 4 0 ,  0 4 0 ,  0 2 0 0 ,  1 20 23

М е р о п р и я т и е  1 .0 3 :  "О беспечение подвоза  учащ и х ся , 
п р ож и ваю щ и х в  сел ьско й  м естности , к м есту  обученна 
и обратно", в т .ч .:

ты с .
р у б . 4 6 4 0 , 7 2 5 8 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 1 4 1 8 0 , 7 20 23

9 7 0 / 0 2 0 1 2 0 1 0 2 5 0 • Расходы  на со зд а н и е  условий для предоставления 
тр ан спо р тны х  у сл у г  населению  и о р ган и зац и ю  
тр ан спо р тно го  о бслуж и ван и я  н аселен н а в границах  
м униципального  образован и я  в  ч асти  о беспеч ения 
подвоза  учащ и х ся , прож и ваю щ и х в сельской  
м естности , к м есту  обучения

т ы с .
р у б . 1 3 3 2 , 2 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 1 3 3 2 , 2 20 1 9

9 7

5

0 0 2 0 1 2 0 S 0 2 0 - 'О б е с п е ч е н и е  подвоза  учащ ихся  . прож иваю щ их в  
сельской  м естности , к  м есту  обучения и обратно" т ы с .

р у б . 3 3 0 8 , 5 2 5 8 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 1 2 8 4 8 , 5 20 23

П о казатель \ м ероприятия  1 03 "Д оля учащ ихся, 
п р ож и ваю щ и х в сел ьско й  м естности  к  пользую щ ихся 
услугам и  ш кольн ого  автотранспорта"

43,5 43,5 43,5 43 ,5 43 ,5 43,5 20 23
П оказатель 2  м ероприятия  1 03 "Доля 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  учреж ден и й , им ею щ их 
п од тверж д аю щ и е докум ен ты  о  прохож дении  
тех н и ч еско го  о см о тр а  ш кольны м и  а в т о б у с а м и "

i о о о 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 20 23

П о казатель 3 м ероприятия  1 0 3  "Доля ш кольны х  
автобусов , соответству ю щ и х  Г О С Т  Р 51160-98  
"А втобусы  для  п еревозки  детей . Т ех н и ч ески е  
треб о вани я  " о о о 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 20 23
П оказатель 4  м ероприятия  1 0 3  "Доля ш кольны х  
автобусов, осн ащ ен н ы х ап п ар ату р о й  спутниковой

ч 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 20 23
П оказатель 5  м ероприятия  1 03  "Д оля ш кольны х  
автобусов, о с н ащ ен н ы х  та х о гр а ф а м и " % 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 20 23

У 7 5 1 0 0 3 Q 1 2 Q 2 0 1 3 0 М е р о п р и я т и е  1 .04  "О беспечение п р о езд а  учащ ихся  
о б щ его р о д ск и м  тр ан спо р то м  к м есту  обучения и 

обр атн о "
т ы с .
р у б . 1 6 0 , 5 1 2 5 , 2 1 1 2 ,  6 1 1 2 ,  6 1 1 2 ,  6 6 2 3 ,  5 20 23

П о казатель 1 м ероприятия  1 0 4  "К оли чество  учащ ихся, 
п олучаю щ их п р о езд н ы е  билеты " ч е л . 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 1 7 5 20 23
М е р о п р и я т и е  1.05 ’ П овы ш ение оплаты  труда  
работникам  м униципальны х  учреж дений в св язи  с 
увели чен ием  м ин и м альн ого  р азм ер а  оплаты  труда*, 
в .т.ч.:

т ы с .
р у б . 5 5 ,  5 4 3 ,  3 3 9 ,  0 3 9 ,  0 3 9 ,  0 2 1 5 , 8 20 23

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 0 2 0 0 - "Расходы  на повы ш ен и е оплаты  т р у д а  работн и кам  
м униципальны х  у чреж дений  в связи  с  увеличением  
м ин и м ал ьн о го  ра зм е р а  оп латы  труд а-м еегкы й  

б ю дж ет"_________________________________________________

т ы с .
р у б . 5 5 , 5 4 3 , 3 3 9 , 0 3 9 ,  0 3 9 , 0 2 1 5 , 8 20 23



Коды бю дж етной к л а с с и ф и к а ц и и

Ц ели програм м ы , п одп рограм м ы , з а д а ч и  
под п р о гр ам м ы , м е р о п р и я ти я  (адмы н и с гр ат и а н ы е  

м ер о п р и я ти я ] п одпрограм м ы  и их п о к а з а т е л и

Единица
ы зм ерени

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Ц ел ево е  (су м м ар н о е) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п с д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю джета

п рограм м
а

ПОДП
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

з н а ч е н и е
ГОЯ

до сти ж ен
ия

П о казатель I м ероприятия  1 05 'Т о с т  уровня  Ф О Т  по 
о б щ ео б р азо вател ьн ы м  организациям  в  связи  с 
у вел и ч ен ием  м иним ального  ра зм е р а  оплаты  труда*

Ч

1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.06 ’О рганизация у ч а с тк а  детей: к 
п о д р о стко в  в со ц и ал ьн о  зн ачи м ы х реги о н ал ьны х  
п о о е к т а х '. в т .ч .;

гы с .
ру б . 2 4 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 4 0 , 0 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 1 0 В 0 -  ’ Р асх о д ы  н а  орган и зац и ю  участия детей  и 
п од ростков  в соц и ал ьн о  зн ачи м ы х реги о н ал ьны х  
проектах*

т ы с .
р у б - 2 1 5 , 8 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 2 1 5 , 8 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 0 8 0 - ’О рганизация участия детей  к  п о д р о с тко в  в ТЫС-
РУб- 2 4 , 2 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 2 4 , 2 2 0 1 9

П о казатель 1 м ероприятия  1 Об ’К о л и ч еств о  учащ и х ся , 
п осетивш и х  путевой  Д в о р е ц ”

ч е л . 2 5 2 0 0 0 0 2 5 2 2 0 1 9

0 2 0 2 З ад ача 2  по д п р о гр ам м ы  2 " П о в ы ш е н и е  к а ч ес тв а  

пред оставл ен ия у с л у г  о бщ его  о б разов ан ия" т ы с .
£>уб- 1 9 8 4 2 , 4 5 5 9 5 ,  7 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 4 0 5 3 4 , 1 2 0 2 3

П о казатель 1 зад ач и  2  ’Д оля р а сх о д о в  на м атер и ал ьн о  
тех н и ч еско е  о беспеч ение, рем онт н  реко н стр у кц и ю  в 
общ ем  о б ъ ем е  с р ед ств  м униципального  бю д ж ета , 
и зрасходован ны х  н а  о б щ ее  о б р азо в ан и е '1

т 7 ,  4 9 , 0 8 ,  1 1 0 ,  6 1 0 ,  6 1 0 ,  6 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2.01 "У креп лени е  н р азвитие 
м атериально-технич еской  б а зы ”, в  т  ч

т ы с .
руб . 5 3 7 ,  5 3 3 0 , 6 2 9 7 ,  3 2 9 7 , 3 2 9 7 ,  3 1 7 6 0 ,  0 2 0 2 3

9 0 7 0 2 0 2 0 2 2 0 0 0 - 'У к р е п л е н и е  н р азв и ти е  м атериально-технич еской  
б а зы ”

т ы с .
Р /0 , 4 2 4 , 0 3 3 0 , 6 2 9 7 ,  3 2 9 7 ,  3 2 9 7 ,  3 1 6 4 6 , 5 2 0 2 3

9 5 0 7 0 2 0

1
2 0 2 1 0 9 0 ’Расходы  на р еализац ию  м ероприятий по 

о б р ащ ен и я м , поступаю щ им  к д еп утатам  

Зако н о д ател ьн о го  С обрания Т вер ско й  обл асти ’
ты с .
РУ б. 1 1 3 ,  5 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 1 1 3 ,  5 2 0 1 9

П ок азател ь  1 м ероприятия  2.01 "Д оля учреж дений , 

об н о в и в ш и х  М Т Б  в текущ ем  поду* ооU~) 6 2 , 5 6 2 ,  5 6 2 ,  5 6 2 ,  5 6 2 ,  5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 2  'К ап и тал ьн ы й  и текущ ий  р ем он т 

о б ъ екто в  м униципальной  собствен н ости ’ , в т  ч
1 2 4 2 0 , 2 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 ,  3 1 5 9 3 , 3 1 6 7 1 6 , 4 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 э 0 "К апитальны й  и текущ и й  р ем о н т  о б ъ е к то в  
м униципальной  собственности*

т ы с .
р у б - 2 3 6 2 , 2 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 8 9 1 4 , 0 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 А 4 0 - "Расходы  на укреп лен и е  м атериально-технич еской  
б азы  м униципальны х о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  
о рганизаций"

т ы с .
р у б . 7 6 3 5 , 9 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 7 6 3 5 ,  9 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 А А 0 "У крепление м атери альн о-техн и ч еской  базы  
м униципальны х о б щ еобразовательн ы х  орган и зац и й ’ т ы с .

р у б . 1 9 0 9 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 1 9 0 9 , 0 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 9 2 0 "Расходы  на реализац ию  м ероприятий  по 
о б р ащ ен и я м , п оступаю щ им  к д еп утатам  
Зако н о д ател ьн о го  С об ран  ия Т верской  о б л а с ти ”

т ы с .
р у б . 1 6 6 , 5 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 1 6 6 , 5 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 8 А 0 • 'Р е к о н с т р у к ц и я зд а н и я  м астерских  Ш колы  № 3  п о  ул 
П равды , д . 17 в  г  Н елидово, Т в ер ско й  о б л а с ти ' ты с .

р у б . 3 4 6 , 6 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 3 4 6 , 6 2 0 2 3

П о казатель 1 м ероприятия  2.02 ’Д оля  учреж ден и й , в 
к о т о р ы х  прои зведен  капитальны й  и текущ и й  р ем он т*

1 2 5 , 0 3 7 , 5 3 7 ,  5 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 3  "О рганизация о б еспеч ен и я  
учащ и хся  обр азо вател ьн ы х  у чреж дений  п и та н и е м ”, в 
т . ч :

г ы с .
р у б . 6 1 4 9 , 1 2 9 1 9 , 6 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 , 5 1 6 9 4 5 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 1 0 0 ’О рганизация о б еспеч ен и я  учащ ихся  
об разовательн ы х  учреж дений  питанием ’

гы с .
р у б . 2 6 1 , 2 2 0 3 , 7 1 8 3 , 2 1 8 3 , 2 1 8 3 ,  2 1 0 1 4 , 5 2 0 2 3



Коды б ю деетн ой  к л асси ф и кац и и Единица
н зм е р е н и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Ц ел ево е  (с у м м ар н о е ) 
зн а ч е н и е  п о к а з а т е л я

ко д
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п о д р а э д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л ев о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бюджета

Ц ехи програм м ы , п одп рограм м ы , з а д а ч и

програм м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в
м е р о п р и я т и я )  п одпрограм м ы  и их п о к а з а т е л и

201 9 20 20 2021 2 02 2 202 3

зн а ч е н и е
г о д

д о сти ж ен
ИЯ

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 2 3 0 - “О рганизация о б еспеч ен и я  учащ ихся  начальны х 
классов  об р азо вател ьн ы х  учреж дений  горячим  
гитам и ем"

ты с.
ру б . 3 4 8 2 , 8 2 7 1 5 ,  9 2 4 4 2 , 3 2 4 4 2 , 3 2 4 4 2 , 3 1 3 5 2 5 , 6 20 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 О 3 0 - "Расходы  на о р ган и зац и ю  о б еспеч ен и я  учащ ихся  
н ачальн ы х  классов мукицилаэтьиых 
общ еобр азо вател ьн ы х  орган и зац и й  горячим  питанием " т ы с .

р / С . 2 4 0 5 , 1 0 , 0

оо

0 , 0 0 , 0 2 4 0 5 , 1 20 1 9
П ок азател ь  1 м ероп ри яти я  2 0 3  “К о л и ч ество  д етей  
н ачальн ы х  классов  и д ош кольн ы х  групп в 
общ еобр азо вател ьн ы х  у чреж д ен и ях , обеспеч ен н ы х  

горячим  питанием  " ч е л . 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 2 0 2 3

П ок азател ь  2  м ероп ри яти я  2 0 3  “Д оля учащ и хся, 
охваченны х  услугой  горячего  питания в обш ей 
чи слен ности  учащ ихся  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  
учреж ден  ни" 8 7 , 0 8 7 , 0 со о 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 2 0 2 3

9 7 Ь 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 2 7 0 М ере п р и я т и е  2 .0 4  "О беспечение ком п лексн ой  
безоп асн ости  об р азо вател ьн ы х  учреж дений  ”

гы с . 
р у б . 7 3 5 , 6 5 7 3 , 6 5 1 5 ,  9 5 1 5 ,  9 5 1 5 ,  9 2 8 5 6 , 9

гогз
П оказатель 1 м ероприятия  2 .04  "Д оля учреж ден и й , в  
которы х  проведены  м ероприятия  п о  ком плексной 
б е зо п а с н о ст и " 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 20 23

т

0 1 3
. ■■1

P Q K D F O I Р А М М А  3 " Р а з в и т и е  с и с т е м ы  
Ь о я & л и ю  е я ь н о г в  о б о л  м н я  н и *  детей*

•a te .
'Ж р я * * - ':  1 3 8 2 7 , 2 - 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 1 3 7 9 8 , 3 2 0 2 3

0 3 0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  3  ' 'С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  
в о с п и т а н и я  г а р м о н и ч н о -р а зв и т о й  т в о р ч е с к о й  
л и ч н о с т и ''

т ы с .
р у б . 3 8 2 7 , 2 2 6 9 6 ,  7 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 1 3 7 9 8 , 3 20 23

П о казатель 1 задачи  1 "Д оля учащ ихся, охвач ен н ы х  
д ополнительны м  образован и ем  о т  общ ей  численности  
обучаю щ и хся  в общ ео б р азо вател ьн ы х  организациях*

1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 ,  0 1 6 , 0 1 6 , 0 2 0 2 3

П ок азател ь  2  зад ач и  1 "Д оля организаций , полностью  
у ком п лектован н ы х  педагогически  ми кадрам и"

1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.01 «О рганизация предоставления 
м униципальны х  у сл у г  в обл асти  до п о л н ител ьн о го  
образован и я  в  р ам к ах  м униципального  задания»  в т.ч.:

т ы с .
р у б . 3 4 4 6 , 7 2 6 9 0 , 7 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 1 3 3 9 5 , 6 2 0 2 3

9 I 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 2 0 0 * 0 Х у б с и д и н  м униципальны м  у чреж ден и ям  на 
ф и н ан совое обеспеч ен и е  вы полнения ими 
м униципального  задания"

т ы с .
р у б . 3 4 4 6 , 7 2 6 9 0 , 7 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 ,  4 1 3 3 9 5 , 6 202 3

П о к а за т е л ь !  м ероприятия  1 01 "К о л и ч ество у ч ащ и х ся , 
ох вач ен н ы х  у слугам и  доп о л н ител ьн о го  образования*

ч е л . 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 202 3
П ок азател ь  2  м ероп ри яти я  1 01 "Средний р азм ер  
субсидии  на м униципальное за д а н и е  в расч ете  н а  I 
учащ егося"

т ы с , 
руб . 8 ,  1 6 , 3 5 , 7 5 ,  7 5 ,  7 5 , 7 2023

А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1.02 "П роведение 
городски х , р ай о н н ы х  м ероп ри яти й , ф естивалей , 
конкурсов, вы ставок  п о  направлениям  д о л о б р азо аан ия  
и орган и зац и я  участия  воспитанников в реги о н ал ьны х  
н области  ы х м ероприятиях, см о тр ах , кон курсах"

ш т . 38 38 38 38 38 1 9 0 20 23
П оказатель i м ероприятия  1.02 "Д оля детей , 
у ч аствую щ и х в  проведении  ф естивалей , конкурсов, 
вы с та в о к  р азл и ч н о го  уровня, в  о бщ ем  колич естве  
д е те й , п олучаю щ их услугу д о побразоваиия" * 9 6 ,  9 9 6 , 9 9 6 , 9 9 6 ,  9 9 6 ,  9 9 6 ,  9 2023



Коды б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и

Ц е л и  п р о г р а м м ы ,  п о д п р о г р а м м ы ,  з а д а ч и  
п о д п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и я  { а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о г р а м м ы  и  их п о к а з а т е л и

Е д и н и ц е
и з ы е р е н и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

п р о г р а м м ы

р а з д е л л о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а

п р о г р а м м
а

ПОДП
р о г р
а м м а

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2 0 1 9 2 0 2 0 20 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

з н а ч е н и е
ГО Д

д о с т и ж е н
ИЯ

М е р о п р и я ти е  1.03  "П овы ш ен ие зараб о тн о й  платы  
раб отн и кам  м униципальны х орган и зац и й  а связи  с  
увеличением  м иним ального  р азм е р а  оплаты  труда", в
т.ч.: т ы с .

р у б . 3 8 0 , 5 6 ,  0 5 ,  4 5 ,  4 5 ,  4 4 0 2 , 7 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 3 0 I 3 0 1 I 0 6 9 0 "Расходы  н а  по вы ш ен и е  зараб о тн о й  платы  
педагогическим  раб о тн и кам  м униципальны х 
о рганизаций  доп о л н ител ьн о го  об р а зо в а н и я ' т ы с .

р у б . 3 6 9 , 1 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 3 6 9 ,  1 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 3 0 3 0 1 S 0 6 9 0 "Расходы  на повы ш ен и е зараб о тн о й  платы  
педагогическим  раб о тн и кам  м униципальны х 
организаций  д оп олн ительн ого  об разован н я  -  м естны й 

бю дж ет"
т ы с .
р у б . 3 ,  7 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 3 ,  7 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 3 0 3 0 х S 0 2 0 0 • "Расходы  на повы ш ен и е оп латы  тр у д а  работникам  
м униципальны х у чреж дений  в связи с  у величением  
м иним ального  ра зм е р а  оп латы  груда-м естны й  
бю дж ет"

т ы с .
р у б . 7 , 7 6 ,  0 5 ,  4 5 ,  4 5 ,  4 2 9 ,  9 2 0 2 3

П оказатель 1 м ероприятия  1.03 "Рост уровн я  Ф О Т  по 
о бщ еобразовательн ы м  орган и зац и ям  в связи  с 
увеличением  м иним ального  разм ер а  оплаты  труда"

*

1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 2 0 2 3

, 0 1 4 Н О Л И К И  Р \М М А  4  Р а з в и т и е  с и с тем ы  отд ы ха  

и  о т р а в л е н и й  д е т е й " Я1 С

р у б . 2 1 * «  7 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 ; 2  4 J 3 0 0 0 , 5 2 0 2 3
0 4 0 1 З ад ача 1 по д пр о гр ам м ы  4  "О б е сп еч е н и е  

д еятел ь н о сти  по с о хр а н е н и ю  и у к р е п л е н и ю  

здоровья ш к о л ь н и к о в "
т ы с .
р у б . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 ,  2 2 0 5 , 2 2 0 5 ,  2 3 0 0 0 , 5 2 0 2 3

П оказатель I задачи  1 "количество  детей  и подростков  
в в озрасте  5-18 лет, о х в ач ен н ы х  услугам и  о тд ы х а  и 

оздоровления" ч е л . 1 8 4 0 1 8 4 0 1 8 4 0 1 8 4 0 1 8 4 0 1 8 4 0 2 0 2 3

М е р о п р и я ти е  1.01 "О рганизация о тд ы х а  д етей  в 

каникулярное время" т ы с .
р у б . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 ,  2 2  0 5 ,  2 2 0 5 , 2 3 0 0 0 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 7 0 1 А 0 3 0 2 4 0 -  " О р га н и з а ц и я  отд ы ха  д е те й  »  к а н и к у л я р н о е  

в р ем я"
т ы с . 
р у б . 2 9 2 , 5 2 2 8 , 2 2 0 5 ,  2 2 0 5 ,  2 2 0 5 ,  2 1 1 3 6 , 3 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 7 0 1 А 0 х 0 2 4 0 • "Расходы на организацию отдыха детей я каникулярное 
время" т ы с .

р у б . 1 8 6 4 , 2 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 1 8 6 4 , 2 2 0 1 9

П оказатель 1 м ероприятия  1.02 "К оличество  д етей , 
о хвачен н ы х  о р ганизованны м и  ф орм ам и  о тд ы х а  в 

каникулярное врем я" ч е л . 1 7 8 1 1 7 8 1 1 7 8 1 1 7 8 1 1 7 8 1 1 7 8 1 2 0 2 3

• * 1 1 * щ i y v 9 О Б Е С П В Ш Р М Я Ш Л Я  В О Д П Р О Т  Р А М М 4 « К .р у П 1 0 2 1 2 , 7  .C 'H l iV  « 1 5 8 , 9 7 J 3 6 , 9 W- 7 3 3 6 .  9  \ 7 3 3 6 , 9 j  « 4 4 2 , 3 2 0 2 3

О б еспечен и е  д еятел ь н о сти  и с п о л н и те л ь н о - 

расп оряд итель ны х о р ган о в  м е стн о го  

сам оуправл ения
т ы с .
р у б . 1 0 2 7 2 , 7 8 1 5 8 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 4 0 4 4 2 , 3 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 4

1
0 1.Q1 О беспечен ие  д е яте л ь н о сти  и сп о л н и тел ь н о 

расп оряд итель ны х о р ган о в  м естн о го  

сам оуправл ения
т ы с .
р у б . 3 1 7 1 , 2 2 6 7 3 ,  4 2 4 0 4 , 2 2 4 0 4 , 2 2 4 0 4 , 2 1 3 0 5 7 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 0 4 0 1.02. Расходы на обеспечение в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

м у н и ц и п ал ь н ы х  к а зе н н ы х  у ч р е ж д е н и й
т ы с .
р у б . 6 9 6 4 , 2 5 4 3 0 ,  9 4 8 8 3 , 7 4 8 8 3 , 7 4 8 8 3 , 7 2 7 0 4 6 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 8 2 0 1.03. Расходы , св язан н ы е с преобразов анием  

м у н и ц и п ал ь н ы х  образов ан ий
т ы с . 
р у б . 6 7 , 3 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 6 7 ,  3 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 5 0 1 9 0 0 2 0 2 9 0
1.04. П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  ка д р о в т ы с .

р у б . 7 0 , 0 5 4 , 6 4 9 , 0 4 9 ,  0 4 9 , 0 2 7 1 , 6 2 0 2 3


